[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                               №

	О нормативах финансовых затрат

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 23.112015  406-п «Об утверждении Порядка формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Новосибирской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания», в соответствии с приказом Министерства труда и социального развития Новосибирской области №2793 –НПА от 26.12.2024,  в соответствии с муниципальным заданием муниципального бюджетного учреждения   «Комплексный центр социального обслуживания населения Баганского района»,  на 2025, плановый период 2026-2027 годы,
  администрация Баганского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить: нормативы финансовых затрат (стоимости) муниципальных услуг, (работ), оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения Баганского района» в рамках исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в учреждении на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложению №1 к постановлению администрации Баганского района «О нормативах финансовых затрат»
2. Разместить настоящее постановление в бюллетене органов местного самоуправления
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Баганского района Пилипушка О.В

 Глава Баганского района                                                     Воличенко А.А
Новосибирской области

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
Баганского района
Новосибирской области
от   №

нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением  «Комплексный центр социального обслуживания населения Баганского района» в соответствии с муниципальным заданием на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

	№
п/п
	Наименование базовой услуги или работы
	Нормативные затраты (руб)

	1
	2

	1.
	Предоставление социального обслуживания в стационарной форме

2
	Срок проживания 12 месяцев
	637 417,00

	Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме:

	«Группа здоровья» 21 день (дети, дети-инвалиды, пожилые граждане, взрослые инвалиды)
	75 298,00

	Пункт проката ТСР (6 месяцев)
	144 864,00

	Школа ухода
	24 625,00

	Предоставление консультационных услуг
	1595,00

	Оказание социально-психологических услуг
	2900,00

	Психолого-педагогическая реабилитация детей
	5280,00

	Организация досуга детей (в т.ч детей-инвалидов)
	63800,00

	Организация досуга пожилых и инвалидов
	52000,00

	Психолого – педагогическая реабилитация инвалидов (21 день)
	2600,00

	3
	Предоставление срочных социальных услуг
	970,00

	4.
	Предоставление социального обслуживания в форме на дому 12 месяцев
	400600,00

	5.
	Организация проживания граждан пожилого возраста в «Специальном доме для одиноких граждан пожилого возраста (престарелых) №1 (12 месяцев на 1 проживающего)
	74655,00

	6.
	Организация проживания граждан пожилого возраста в «Специальном доме для одиноких граждан пожилого возраста (престарелых) №2(12 месяцев на 1 проживающего)
	74655,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
Баганского района
Новосибирской области
от   №

[bookmark: _GoBack]Корректирующий  коэффициент к нормативным затратам на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2026 год.

	Наименование учреждения социального обслуживания

	Вид учреждения социального обслуживания

Вид расходов (КВР)

	Дом – интернат (пансионат) общего типа для граждан пожилого возраста и инвалидов

	1
	2
	3

	Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения Баганского района»
	611

	0,780

	612

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации
Баганского района
Новосибирской области
от   №

Корректирующий  коэффициент к нормативным затратам на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2027-2028 годы.

	Наименование учреждения социального обслуживания

	Вид учреждения социального обслуживания

Вид расходов (КВР)

	Дом – интернат (пансионат) общего типа для граждан пожилого возраста и инвалидов

	1
	2
	3

	Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения Баганского района»
	611

	0,780

	612

image1.png